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Abstrakt

Diplomová práce Komplexní hodnocení mediální reputace společnosti a jejího vývoje se

zabývá tématy mediální reputace, mediální analýza a evaluace komunikačních aktivit.

Jejím cílem je na základě teoretických poznatků vytvořit a ověřit funkčnost nového

hodnoticího modelu mediální reputace společnosti. V teoretické části diplomové práce

jsou na základě odborné literatury vymezeny hlavní pojmy (reputace, mediální reputace,

mediální obsahová analýza), shrnuty hlavní přístupy k měření mediální reputace

organizací a popsány jejich hlavní výhody a nevýhody. V praktické části je provedena

syntéza získaných poznatků a navržen integrovaný evaluační model, který zohledňuje

kvantitativní i kvalitativní kritéria. Následně je ověřena funkčnost hodnoticího modelu a

jednotlivých použitých přístupů prostřednictvím jeho aplikace na hodnocení mediálních

výstupů a reputace konkrétního subjektu, investiční společnosti Penta Investments za rok

2014. Aplikace modelu na konkrétním příkladu potvrzuje, že navržený model je schopen

měřit mediální reputaci společnosti v čase a upozornit na výchylky, které její hodnotu

ovlivňují, a vyhodnotit naplňování komunikačních cílů společnosti.

Abstract

Dissertation „Complex evaluation of a company media reputation and its development.”

focuses on topics of media reputation, media analysis and evaluation of communication

activities. Against the existing theoretical background, its aim is to create, and verify the

validity of, a new model for evaluation of media reputation of a firm. In line with the

available academic works on the subject, the theoretical part of the dissertation defines

the main concepts (reputation, media reputation, media content analysis), summarizes the

main approaches to measuring the media reputation of organizations and describes their

key advantages and disadvantages. The practical part contains a synthesis of the findings

and proposes an integrated evaluation model, which reflects both the qualitative and

quantitative criteria. Subsequently, the validity of the evaluation model and the applied

individual approaches is verified through its application to the media performance of a

particular enterprise, investment company Penta Investments in 2014. The application of

the model to a specific case confirms that the proposed model is capable of measuring

media reputation of a firm over a period of time and indicating deviations affecting the

outcome, as well as evaluating the overall performance of communication targets of a

firm.
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Úvod

Mediální analýza a evaluace by měly být neoddělitelnou a kontinuální součástí

efektivního komunikačního procesu. Kvalitní vyhodnocování zvyšuje důvěryhodnost PR

aktivit, které by měly být součástí širšího rozhodovacího procesu organizace. Měření

mediálního pokrytí a jeho vývoje je však v praxi stále pocitová záležitost, subjekty jej

většinou hodnotí jen podle kvantitativních analýz výstupů, nejsou schopny výstupy

vyhodnocovat v kombinaci kvantitativních a kvalitativních metod. Komerční subjekty,

které firmám prodávají monitoring tisku, a mediální agentury zpravidla nejsou schopny

svým klientům dodat komplexní hodnocení jejich mediálních aktivit a výstupů. V jejich

podání je mediální analýzou často materiál o několika desítkách stránek popisného textu,

který obsáhle rozebírá jednotlivé komunikační události, nic však neříká o efektivitě

komunikace či vývoji reputace firmy v čase. Přitom podle tohoto ukazatele firmy dále

připravují své komunikační plány a potažmo i výdaje na ně.

Jako minimum a základní krok by organizace měly být schopné analyzovat, jak

o nich média informují a jak účinné jsou jejich mediální aktivity – tedy vyhodnotit svůj

mediální obraz a jeho vývoj v čase. Ambicí této diplomové práce je, aby v ní popsaný

model sloužil jako návod, jak efektivně začlenit evaluaci do komunikačních aktivit

společnosti.

Cílem této práce je na základě teoretických poznatků vytvořit a ověřit funkčnost

nového hodnoticího modelu mediální reputace společnosti.

V teoretické části diplomové práce budou na základě odborné literatury

vymezeny hlavní pojmy, s nimiž budu pracovat (např. reputace, mediální reputace,

mediální obsahová analýza,), shrnuty hlavní přístupy k měření mediální reputace

organizací a popsány jejich hlavní výhody a nevýhody. Výsledkem bude syntéza do

integrovaného evaluačního modelu, který zohlední kvalitativní i kvantitativní kritéria.

V praktické části bude ověřena funkčnost hodnoticího modelu a jednotlivých

použitých přístupů a následně bude aplikován na hodnocení mediálních výstupů a

reputace investiční společnosti Penta Investments za rok 2014.

Metodologicky bude diplomová práce vycházet z obsahové analýzy dat

získaných z mediální databáze Newton Media. Zdrojem dat pro případovou studii budou

mediální obsahy související se společností Penta Investments za kalendářní rok 2014.
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Výběrový soubor bude obsahovat celostátní deníky a týdeníky, zpravodajské relace

celostátních vysílacích médií (TV, rozhlas) a vybraná elektronická média.

Teoreticky se bude práce opírat zejména o vědecké práce profesora Jima

Macnamary, jednoho z předních výzkumníků v oblasti měření a vyhodnocování

komunikačních kampaní, jejich dopadů a účinnosti a etiky v public relations. Hlavním

podkladem pro výsledný integrovaný evaluační model bude Westminsterský skórovací

model autorů Willa Harrisona a Neila Wholeyho z roku 2011. Autoři model vyvinuli a

popsali v rámci svého působení v Research and Customer Insight Team v městské radě

londýnského městského obvodu Westminster.

Po diskuzi s vedoucím diplomové práce došlo v průběhu zpracování k jejímu

vývoji a změnám ve struktuře oproti schváleným Tezím magisterské diplomové práce.

Práce se mnohem více soustředí na metodologii obsahové analýzy a nezahrnuje teoretický

koncept mediální komunikace a nastolování agendy. V praktické části tedy ani nepopisuje

vliv mediální komunikace společnosti, jak bylo zvažováno při zpracování tezí. Teoretické

koncepty agenda setting a agenda building se ukázaly jako natolik odlišné od hlavního

tématu, záměru a celkového směřování práce, že by výrazně překračovaly její rámec.

Autorka prohlašuje, že byla od roku 2007 dosud zaměstnankyní společnosti

Penta Investments na pozici PR Specialist a v rámci své pracovní činnosti měla na starosti

monitoring a evaluaci mediálních výstupů společnosti. Pro účely této diplomové práce

získala souhlas společnosti s využitím získaných dat a znalostí. Data budou v praktické

části diplomové práce dále zpracována a doplňována.
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1. Teoretický rámec

1.1 Mediální reputace a hlavní principy jejího měření

1.1.1 Definice reputace, reputace a image

V každodenním životě existuje představa o tom, co se pod korporátní reputací

skrývá, ale bezpochyby se více podobá ideji o individuální reputaci, než odborné

představě. Také má pravděpodobně blíže k image korporace a tomu, jaký dělá dojem.

(Barnett, Jermier, Lafferty, 2006, s. 35)

V literatuře se objevují čtyři klíčové koncepty: korporátní identita, image,

reputace a reputační kapitál. Mezi těmito pojmy existují velké definiční nejasnosti, je

mnoho autorů, kteří se tématu věnují a každý vnímá tyto pojmy a vztahy mezi nimi

rozdílně. (Barnett, Jermier, Lafferty, 2006, s. 28)

Jen mezi lety 2000 a 2003 lze v publikacích (odborných článcích a knihách)

nalézt celkem 49 unikátních definic korporátní reputace. (Barnett, Jermier, Lafferty,

2006, s. 32) Navzdory očekávání, že mezi množstvím definic budou existovat velké

odchylky, lze konstatovat, že obsahují mnoho podobností. Po prostudování lze

identifikovat tři velké významové skupiny: reputace jako povědomí, posuzování a

aktivum (awareness, assessment, asset).

První skupina definuje reputaci jako obecné povědomí (awareness)

pozorovatelů a zainteresovaných osob o firmě, neobsahuje ale žádné hodnoticí faktory. V

této souvislosti jsou používány termíny, jako vnímání (latentní, globální) nebo emoce.

(Barnett, Jermier, Lafferty, 2006, s. 32)

Další skupina pracuje s pojmem reputace ve smyslu posuzování (assessment).

Okolí firmy se podílí na její reputaci svým vlastním hodnocením a míněním. Mluvíme

zde také o termínech, jako jsou názory či přesvědčení. (Barnett, Jermier, Lafferty, 2006,

s. 32-33)

Reputaci lze vnímat také jako něco, co má pro firmu význam a určitou reálnou

hodnotu, tedy jako aktivum (asset). Může mít nehmotnou, finanční nebo jinou

ekonomickou hodnotu. (Barnett, Jermier, Lafferty, 2006, s. 33)
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Mezi těmi, kdo definovali korporátní reputaci za použití pouze jednoho z těchto


[…]


digimanie.cz; digitalnitelevize.cz; digizone.cz; diit.cz; dopravniinfo.cz; doupe.cz; dumazahrada.cz;

dumfinanci.cz; dychame.cz; e15.cz; e-auto.cz; efotbal.cz; echo24.cz; ekolist.cz; ekologickarevue.cz;

ekonom.cz; ekonomicky-denik.cz; ekonomika.iDNES.cz; eportal.cz; epravo.cz; eprofil.cz; euportal.cz;

eurabia.cz; euractiv.cz; euro.e15.cz; euroskop.cz; euserver.cz; extra.cz; ezdrav.cz; faei.cz; feedit.cz;

finance.cz; finance.iDNES.cz; financninoviny.cz; finexpert.cz; finmag.cz; finparada.cz; franchising.cz;

freshin.cz; G.cz; games.cz; genusplus.cz; golfinfo.cz; hdworld.cz; hlidacipes.org; hradec.iDNES.cz;

hrej.cz; hybrid.cz; hypoindex.cz; channelworld.cz; chip.cz; chrudimskenoviny.cz; i60.cz; ibrno.cz;

ictmanazer.cz; ictsecurity.cz; idnes.cz - blog; idobryden.cz; iHNed.cz; investicniweb.cz; investujeme.cz;

iprosperita.cz; isport.cz; istavinfo.cz; itbiz.cz; iuhli.cz; i-vysocina.cz; jarodic.cz; jihlava.iDNES.cz;

jihoceskenovinky.cz; jihoceskezpravy.cz; jihomoravskenovinky.cz; kafe.cz; Kariera.iHNed.cz;

karlovarskenovinky.cz; kdechcibydlet.cz; konstrukce.cz; krajskelisty.cz; kralovehradeckenovinky.cz;

kurzy.cz; lekarnici.cz; lekarnickekapky.cz; liberec.iDNES.cz; libereckadrbna.cz; libereckenovinky.cz;

lidovky.cz; life.ihned.cz; listyjm.cz; logistika.ihned.cz; louc.cz; lupa.cz; magazin.aktualne.cz;

malostranskadrbna.cz; MaM.cz; maminka.cz; markething.cz; marketingovenoviny.cz; marketingsales.cz;

mediaguru.cz; mediahub.cz; mediamania.cz; mediar.cz; mesec.cz; metro.cz; mobil.cz; mobilenet.cz;

mobilizujeme.cz; mobilmania.cz; mobinfo.cz; moravskoslezskenovinky.cz; motoforum.cz; my89.cz;

nasepenize.cz; nasliberec.cz; natoaktual.cz; nazeleno.cz; nazory.aktualne.cz; nearfield.cz; nejenojidle.cz;

neovlivni.cz; netguru.cz; neviditelnypes.cz; neziskovky.cz; nova.cz; novinky.cz; novinkyvysocina.cz;

obcanskavystavba.cz; obydleni.cz; oenergetice.cz; olomouc.iDNES.cz; olomouckadrbna.cz;

olomouckenovinky.cz; ona.iDNES.cz; opojisteni.cz; osobnosti.cz; ostrava.iDNES.cz; ostravan.cz;

ozdravotnictvi.cz; parabola.cz; pardubice.iDNES.cz; pardubickenovinky.cz; parlamentnilisty.cz;

pcworld.cz; penize.cz; penizenavic.cz; personalista.com; plzen.iDNES.cz; plzenskenovinky.cz;

podnikatel.cz; pojistenivpraxi.cz; polar.cz; pooh.cz; praha.iDNES.cz; prahatv.eu; pravniradce.ihned.cz;

prazskenovinky.cz; prazskezpravy.cz; prazskypatriot.cz; prekon.cz; prekvapeni.cz;

probyznysinfo.ihned.cz; protext.cz; protiproud.cz; prvnizpravy.cz; psp.cz; radiotv.cz; reality.iDNES.cz;

reflex.cz; reseller-channel.cz; respekt.cz; revue.iDNES.cz; roklen24.cz; romea.cz; root.cz; rvp.cz;

sanep.cz; scienceworld.cz; sedmicka.cz; silnice-zeleznice.cz; slasti.cz; smartmania.cz; smartworld.cz;

spelos.com; sport.aktualne.centrum.cz; sport.iDNES.cz; sportovnilisty.cz; sportovninoviny.cz;

statisticky.cz; strategie.e15.cz; stredoceskenovinky.cz; super.cz; svetandroida.cz; svetaplikaci.cz; svet-

bydleni.cz; svethardware.cz; svetsiti.cz; svobodnymonitor.cz; systemonline.cz; tech.ihned.cz; technet.cz;

technikaatrh.cz; time4men.cz; tipcars.com; tn.cz; tnbiz.cz; topdrive.cz; trendybydleni.cz; tyden.cz;

tydenvlk.cz; tyinternety.cz; tzb-info.cz; ucho24.cz; ustavmezinarodnichvztahu.cz; usteckenovinky.cz;

usteckezpravy.cz; usti.iDNES.cz; vary.iDNES.cz; vasevec.cz; virtually.cz; vitalia.cz; vlasta.cz;

vodohospodarske-stavby.cz; vozka.org; vsouvislostech.cz; vzdelani.cz; xman.iDNES.cz; zdn.cz;

zdravotnickydenik.cz; zena.centrum.cz; zena-in.cz; zenavaute.cz; zive.cz; zlin.iDNES.cz;

zlinskenovinky.cz; zpravodajstvi24.cz; zpravy.iDNES.cz; zpravy.rozhlas.cz; zpravy.tiscali.cz
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Česká republika - Agenturní zpravodajství

Mediafax

Zpravodajství ČTK

všeobecný servis, ekonomický servis, souhrn zpráv (domácí; zahraniční; ekonomické; sportovní),

zpravodajství v anglickém jazyce (Business News; Daily News)