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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Ve schválených tezích je uvedeno, že bude využita kombinace kvantitativních i kvalitativních analytických

nástrojů. V předložené práci však autorka pracuje jen s kvantitativní obsahovoui analýzou. Změny ve struktuře

práce jsou zdůvodněny v úvodní kapitole (s. 3).

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 2

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autorka diplomové práce si zvolila velmi zajímavé téma a již v tezích formuluje poměrně ambiciózní cíle: (1)

zhodnotit existující přístupy k měření mediální reputace, na základě výsledků zhodnocení (2) vytvořit vlastní

integrovaný model a (3) pilotně otestovat možnosti jeho využití v praxi. Podle mého názoru se autorce

v předložené diplomové práci podařilo splnit první a částečně i druhý cíl. Třetí cíl - otestování vlastního modelu

a zhodnocení jeho přínosů a nedostatků - je v práci přítomno spíše okrajově a závěrečné hodnocení vychází spíše

z předem známých poznatků uvedených v teoretické části, než z výsledků vlastního pilotního testu (např. tonalita

příspěvků vs. tonalita výpovědi a celkově obtížná operacionalizace tonality, komplexita problému a množství

intervenujících faktorů). I přesto chci zdůraznit, že diplomovou práci Martiny Evanové považuji za velmi

zdařilou. Autorka si zvolila originální téma, podařilo se jí zmapovat poměrně nezvyklou oblast mediálního

výzkumu a také identifikovat "uzlové body" analýz mediální reputace.

- Jednomu z klíčových faktorů při měření mediální reputace - určení tonality - věnuje autorka relativně málo

prostoru. Místo zhodnocení možných způsobů určení tonality a operacionalizací tohoto faktoru v empirickém

výzkumu si vystačí s konstatováním, že existuje mnoho způsobů a přístupů a žádný z nich není univerzálně

platný (s. 19 - 20). Vzhledem k obsahu výzkumné části by si právě tato oblast zasloužila větší pozornost a